
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 268

3 Ιουλίου 2009

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής ρέματος στην 
περιοχή Αλυκής Θάσου, του Δήμου Θάσου του Ν. 
Καβάλας. ................................................................................................ 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοί−
της ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αμαξά−
δων στη θέση «Παλιοί Σταύλοι» της Κοινότητας 
Αμαξάδων του Ν. Ροδόπης. ................................................... 2

Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Πετρές 
του Δήμου Φοίνικα Νομού Ρεθύμνης. ........................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2575 (1)
   Επικύρωση καθορισμού οριογραμμής ρέματος στην πε−

ριοχή Αλυκής Θάσου, του Δήμου Θάσου του Ν. Κα−
βάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

4. Την υπ’ αριθμ. 649/30.1.2009 (ΦΕΚ 266/Β/13.2.2009). 
απόφαση, του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
A.M.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 07/1804/6.5.2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 2575/ 
8.5.2009) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Ν. Καβάλας με το οποίο κατατέθηκε στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας A.M.−Θ. η ελεγμένη και θεωρημένη μελέτη 
από τη ΔΤΥ του Νομαρχ. Διαμερίσματος Καβάλας για 
την οριοθέτηση του ρέματος στην περιοχή Αλυκής Θά−
σου, του Δήμου Θάσου Ν. Καβάλας.

6. Το υπ’ αριθμ. 3322/26.2.2009 έγγραφο του Δήμου 
Θάσου όπου επισυνάπτεται το απόσπασμα από το πρα−
κτικό της υπ’ αριθμ. 5/2009 τακτικής συνεδρίασης του 
Διοικητικού Συμβουλίου Θάσου, στο οποίο περιλαμβάνε−
ται η υπ’ αριθμ. 64/2009 απόφαση με την οποία το Δ.Σ. 
γνωμοδοτεί θετικά ως προς την προτεινόμενη γραμμή 
οριοθέτησης του εν λόγω ρέματος.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του ρέματος στην 
περιοχή Αλυκής Θάσου, του Δήμου Θάσου του Ν. Κα−
βάλας, καθώς και τα τοπογραφικά διαγράμματα που 
τη συνοδεύουν, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από 
την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών Νομαρχιακού Διαμε−
ρίσματος Καβάλας ως προς τον καθορισμό των ορι−
ογραμμών του ρέματος και από τα οποία προκύπτει 
ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ= 100 
έτη, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
ρέματος στην περιοχή Αλυκής Θάσου, του Δήμου Θάσου 
του Ν. Καβάλας, σε συνολικό μήκος 843 μέτρων περίπου, 
όπως αποτυπώνονται στο Τοπογραφικό Διάγραμμα της 
περιοχής οριοθέτησης κλίμακας 1:500 του Τοπογράφου 
Μηχανικού Κρίκη Στυλιανού και σύμφωνα με τη Μελέ−
τη Οριοθέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, 
όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά−
νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 15 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ

2873

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.08 10:07:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2874 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2875



2876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 2379 (2)
      Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος κοίτης 

ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αμαξάδων στη 
θέση «Παλιοί Σταύλοι» της Κοινότητας Αμαξάδων 
του Ν. Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 

91/Α) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 
Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/1989 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.1989) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού, σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924 ΦΕΚ 61Α.

4. Την υπ’ αριθμ. 649/30.1.2009 (ΦΕΚ 266/Β/13.2.2009) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλλων 
πράξεων στο Γενικό Διευθυντή, στους προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των Υπηρεσιών 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας − Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. ΔΤΜΕ: 1242/29.4.2009 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
2379/30.4.2009) έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Μελε−
τών και Έργων Ν. Ροδόπης με το οποίο κατατέθηκε 
στη Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Περιφέρειας Α.Μ.−Θ. η ελεγμένη και 
θεωρημένη μελέτη από τη ΔΤΜΕ του Νομαρχ. Διαμε−
ρίσματος Ροδόπης για την οριοθέτηση του τμήματος 
του ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αμαξάδων 
στη θέση «Παλιοί Σταύλοι» της Κοινότητας Αμαξάδων 
του Ν. Ροδόπης.

6. Το υπ’ αριθμ. 684/7.4.2009 έγγραφο της Κοινότητας 
Αμαξάδων όπου επισυνάπτεται το απόσπασμα από το 
Πρακτικό της αρ. 5/2009 συνεδρίασης του Κοινοτικού 

Συμβουλίου Αμαξάδων στο οποίο περιλαμβάνεται η 50 
απόφαση με την οποία το ΚΣ αναβάλλει τη συζήτηση 
του θέματος λόγω έλλειψης εξειδικευμένου προσωπικού 
για την κάλυψη της εργασίας για την οριοθέτηση του 
εν λόγω ρέματος.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος του 
ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος Αμαξάδων στη 
θέση «Παλιοί Σταύλοι» της Κοινότητας Αμαξάδων του 
Ν. Ροδόπης, καθώς και το τοπογραφικό διάγραμμα που 
τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη 
Δ/νση Τεχνικών Μελετών και Έργων του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Ροδόπης ως προς τον καθορισμό των 
οριογραμμών του ρέματος και από τα οποία προκύπτει 
ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές ανταποκρίνονται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ= 50 έτη 
και Τ=100 έτη, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος κοίτης ρέματος στην περιοχή αγροκτήματος 
Αμαξάδων, στη θέση «Παλιοί Σταύλοι» της Κοινότητας 
Αμαξάδων του Ν. Ροδόπης, σε συνολικό μήκος διακοσί−
ων είκοσι (220) περίπου μέτρων, όπως αποτυπώνονται 
στο Τοπογραφικό Διάγραμμα της περιοχής οριοθέτη−
σης (Αριθμός Σχεδίου Υ1) κλίμακας 1:500 της Αγρο−
νόμου−Τοπογράφου Μηχανικού Κλάδου Κατερίνας και 
σύμφωνα με τη Μελέτη Οριοθέτησης που κατατέθηκε 
στην Υπηρεσία μας, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρή−
θηκε από τη Δ/νση Τεχνικών Μελετών και Έργων του 
Νομαρχιακού Διαμερίσματος Ροδόπης.

Από τη μελέτη οριοθέτησης δεν προκύπτουν εργασίες 
διευθέτησης της κοίτης.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 17 Ιουνίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2877



2878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1070 (3)
      Επικύρωση οριογραμμών ρέματος στη θέση Πετρές 

του Δήμου Φοίνικα Νομού Ρεθύμνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Το ν. 3200/1955 περί Διοικητικής Αποκέντρωσης 

όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέ−
στερα.

2) Τις διατάξεις του π.δ. 39/1983 περί μεταβιβάσεως 
αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημ. Έργων στις Περιφε−
ρειακές Υπηρεσίες.

3) Το νόμο υπ’ αριθμ. 2503/1997 περί Διοίκησης, οργά−
νωσης στελέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.

4) Το νόμο 2853/16.7.1922 περί υδραυλικών εν γένει 
έργων και αστυνομεύσεων των δημόσιων υδάτων όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες του ν.δ/τος 
10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις διατάξεις του 
π.δ/τος 18/21.3.1924 (ΦΕΚ 61Α).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί−
ας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως 
κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α).

6) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 για 
την άσκηση αρμοδιοτήτων του Πολεοδομικού Σχεδια−
σμού.

7) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/2002 (Ά 91) 
εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις υπ’ αριθμ. 97/11 Ε.Ε και 
96/61 ΕΕ οδηγίες (διαδικασία οριοθέτησης και ρύθμισης 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις).

8) Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 περί επεκτάσεως των 
πολεοδομικών σχεδίων κ.λπ.

9) Την υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 απόφαση του Αν. 
Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων 
Έργων (Κτιριοδομικός Κανονισμός και ειδικότερατις 
διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά με τη δόμηση 
κοντά στα ρέματα) όπως ισχύει σήμερα.

11) Την υπ’ αριθμ. 33/1998 εγκύκλιο του ΥΠΕΧΩΔΕ 
«Αστυνόμευση ρεμάτων και συντήρηση αντιπλ/κών έρ−
γων».

12) Τις διατάξεις του άρθρου 66 του ν. 1622/1986 (περί 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης, Περιφερειακής Ανάπτυξης και 
Δημοκρατικού Προγραμματισμού) όπως αντικαταστά−
θηκε με τις διατάξεις της παρ.5 του άρθρου 33 του 
ν. 1832/1989.

13) Την υπ’ αριθμ. 92/2009 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ν. Φωκά Ν. Ρεθύμνου με την οποία 
εγκρίνεται η οριοθέτηση του παραπάνω ρέματος.

14) Τον γενόμενο καθορισμό οριογραμμών ρέματος 
στην θέση Πετρές του Δήμου Φοίνικα, ο οποίος έγινε 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνης, μετά από τον έλεγχο και την 
θεώρηση του τοπογραφικού διαγράμματος, της τεχνι−
κής έκθεσης και των συνοδευουσών αυτήν υδρολογικών, 
υδραυλικών και περιβαλλοντικών μελετών που συνέταξε 
η Πολιτικός Μηχανικός Ειρήνη Κουτσαδελάκη, για τον 
καθορισμό των προτεινομένων οριογραμμών και ύστερα 
από την προαναφερόμενη γνωμοδότηση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Φοίνικα, αποφασίζουμε: 

Επικυρώνουμε τις οριογραμμές του ρέματος στη θέση 
Πετρές του Δήμου Φοίνικα του Ν. Ρεθύμνου, όπως φαί−
νονται στο από τον Φεβρουάριο 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα της Πολιτικού Μηχανικού Ειρήνης Κουτσα−
δελάκη, όπως έχει ελεγχθεί και θεωρηθεί από την Δ.Τ.Υ. 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης Ρεθύμνου.

Οι οριογραμμές αυτές του παραπάνω ρέματος υλο−
ποιούνται από τις πολυγωνικές γραμμές που ορίζουν 
τα σημεία 50 ,51, .... 57, 58 και 59, 60, ... 66, 67. Τα παρα−
πάνω σημεία είναι αποτυπωμένα στα προαναφερόμενα 
τοπογραφικά διαγράμματα και περιέχονται σε αυτά με 
τις συντεταγμένες τους (σύστημα συντεταγμένων είναι 
το ΕΓΣΑ 87).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ηράκλειο, 25 Μαΐου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2879

  



2880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04002680307090008*


